
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE  IV 
RESPONSABILE  DEL SETTORE : ing. Andrea Ciccarelli  

 
Registro  Generale n. _2144 del__31/12/2012 

 
Registro  Settore  n. 231  del __21/12/2012 

 
OGGETTO: Acquisto di software, manutenzione e servizi. 
 
       
                        (   )  LIQUIDAZIONE                                       ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. ____     del __________ 
- Numero di impegno:____ del ____________ 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     fattura n. 
 

Allegati: 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: ing. Andrea Ciccarelli 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___31/12/2012. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
       _________________________ 



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 
 
Premesso: 
 Che la moderna tecnologia e l’uso delle attrezzature ad essa collegate determina la fornitura di 
servizi al pubblico sempre più celeri e precisi, razionalizzando l’impiego delle risorse umane; 
 Che, per lo scopo, come richiesto anche da vari uffici, questo Ente ha la necessità di procedere 
all’acquisto di nuovi software operativi ed effettuare servizi manutentivi legati alla gestione informatica 
dell’Ente; 
 Che per il citato fine è necessario procedere all’indizione di una gara d’appalto ed all’impegno 
della spesa necessaria; 
 
 Ritenuto dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

- la premessa è parte integrante e sostanziale della presente proposta che qui si intende integralmente 
trascritta ed approvata. 
 
- di approvare e dare esecuzione al Capitolato Speciale d’Appalto all’uopo predisposto, indicendo, per 

l’affidamento della fornitura di che trattasi, apposita gara d’appalto, da espletare mediante procedura 
aperta, ai sensi dell’art.55 del D.Lgs. n.163/2006 e s.m.i., applicando il criterio del massimo ribasso, 
mediante offerta a prezzi unitari. 

- di dare  atto che  il relativo avviso di gara sarà così pubblicizzato: 
1. Affisso all’Albo Pretorio di questo Comune per gg.15 
2. Gazzetta Ufficiale Italiana e SITAR 
3. Sito Internet comunale ai sensi dell’art.124 del D.lvo n.163/2006; 

- di rappresentare, altresì, che: 
1. il fine del contratto è quello di acquistare software ed effettuare servizi manutentivi; 
2. oggetto del contratto è l’affidamento in appalto; 
3. la forma è quella scritta di natura pubblica amministrativa; 
4. le clausole essenziali che saranno riportate nel contratto sono quelle contenute nel Capitolato 

Speciale d’Appalto, nel bando e disciplinare di gara e nella scheda offerta prezzi, che col presente 
atto si approvano; 

5. si procederà all’aggiudicazione anche se sarà presentata una sola offerta valida; 
6. in caso di offerte di pari importo l’aggiudicazione avverrà mediante sorteggio; 
7. di impegnare la somma complessiva di € 18.796,36 IVA Inclusa come di seguito: 

• per € 12.296,36 Cap.119/3, cod.1010303 
• per € 5.000,00 Cap.119/16, cod.1010204 
• per € 1.500,00 Cap.82/16, cod.1010503 

 
8. alla liquidazione si provvederà secondo quanto stabilito dal capitolato speciale d’appalto.  
9. dare atto che la ditta aggiudicatrice dell’appalto in presenza di un prodotto richiesto da capitolato 

confrontabile con una convenzione attiva Consip, dovrà offrire un prezzo pari o inferiore a quello 
proposto da Consip, nel rispetto delle caratteristiche minime richieste. 

 
                      IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 

Ing. Andrea Ciccarelli 


